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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
KiSHILLI BASHKIAK

Nr.218/2 prot. Puke me, 28.02.2025
VENDIM
Nr. 08 daté  25.02. 2025

«piiR NJi SHTESE NE VKB NR 64 DATE 27.12.2024,PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027%

Né mbeshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Per Vetégeverisjen Vendore®, dhe né
zbatim & ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore®“ te ligjit 9936.daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republiken € Shgipérise” 1 ndryshuar .t& ligjit
10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin® t& ligjit 9632.daté 30.10.2006 “Pér
Sistemin e Taksave Vendore .. 1 ndryshuar Udhezimin e Ministrisé Ekonomise dhe Financave nr 23
daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarte té Pérgatitjes s€ Programit Buxhetor afat-mesem t& Njésive
t&¢ Vetgeverisjes Vendore”.i ndryshuar, udhézimin e Ministris€ s€ Financave nr. 3 daté 28.02.2024 “ Pér
pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-20277, udhézimit plotesues t& Ministrisé s€
Financave nr. 8 daté 05.07.2024 Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027"
Rakordimin pérfundimtaré me degén Thesarit daté 28.01.2025 “Té ardhurat dhe granti i trashéguar nga
viti 2024 pér vitin 20257 . Pasi mori né shqyrtim projektin e paragitur nga Kryetari i Bashkis¢ , Késhilli
Bashkiak :

VENDOSI:

1. Miratimin e njé shtese né VKB nr 64 daté 27.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2025
dhe programit buxhetor afatmesem 2025-2027 te Bashkisé Puké.

Fondet e papérdorura né fund te vitit 2024,me burim financimi nga transferta e pakushtezuar,transferta
specifike dhe te ardhurat e veta rezultojne te jene ne shumen 80670.514 mije leke e ndare ne :

Transfertat e Pakushtezuara 50879.915

Transferta Sektoriale ‘ 26238.317
ra nga viti 2024 52.282

a. Planiishpenzimeve gjithsej sipas programeve per fondet e papérdorura nga viti 2024 ne
vitin 2025 do té jeté:

e cbardarhen™ eomail - bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



Ne mije leke

T 1987.086

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Shérbimet e Policisé Vendore
Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 6400.476
Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit 04240

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 04260 3681.011
1 Rujeti Rrugor Rural NS 726.991

Shérbimet Publike Vendore | 06260 49517.461
Sport dhe Argétim | 08130

Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore l 08220 \ 300

I Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin | 09120 ‘ 7866.537!
Arsimi i Mesém i Pérgjithshém | 09230 6197.039
Pérkujdesi Social | 10430 | 897.65 |

Fondi rezerve DAIO il

b. Planiishpenzimeve sipas struktures ekonomike per vitet 2025,nga fondet e papérdorura né
vitin 2024 do te jeté:

Né mijé leké

Viti 2025 | 8407.612 | 21733270 ' 170 | 49359.632 1000

c. Miratimin e detajimit te shpenzimeve per vitin 2025 sipas burimeve te financimit pasyqgrat nr

1, 1/1,1/2,1/3 pjesé perberese € projekt vendimit.
d. Miratimin e investimeve per vitin 2025 ,sipas pasyrés nr 2.

2. Eshte kopetence e Kryetarit te Bashkise:

a) - Rishperndarja e proj ekteve te investimeve ,brenda te njejtit program.
b) - Rishperndarja ndermjet zerave te shpenzimeve korrente,brenda te njejtit program.

¢) - Rishperndarja brenda te njejtit program dhe zerit te shpenzimeve korrente,ndermjet
njesive te ndryshme shpenzuese.

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkise

4 . Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55 pika 6 te ligjit . 139/2015 date 17.12.2015 “Per
vetqeverisjen vendore™.

5. Vendimi u shpall me date 26 .02.2025.
Vota te vlefshme gjithsej : 9
Votapro 9 ,vota kunder 0, vota abstenim 0
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Pasqyra Nr.d
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PERMBLEDHESE E PLANIT TE SHPENZIMEVE PER FONDET E TRASHEGUARA NGA VITI 2024 PER VITIN 2025

.1 TE ARDHURA - : Nr SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) TE DALAT

NRI  FINANCIME SHUMS. 1R | brog Programet Buxhotore [y 600 601 602] 604] 606]  609] 23

TE TRASHEGUARA|  50879.915| 1{P.1 | Planifikimi Menaxhimi dhe Admj  1987.086 0 0]  1457.086 170 0 t

Transfertat ¢

1 {Pakushtezuara 50879.915] 2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 100 100 0 0 0 0 0

3{P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja |  6400.476 517 100 800.476 0 0 0

4lP.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekong 0 0 0 0 0 0 0

5iP.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig 0 0 0 0 0 0 0

TE TRASHEGUARA 26238.317| 6/P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé U  1696.263 100 50 346,263 0 0 0

U Transfertat Sektoriale | 26238317 7|P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullo{ . 3681.011 2000 200f 1481.011 0 0 0

o| 8{P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 726.991 0 0 396.991 0 0 0

9{P.9 | Transporti Publik 0 0 0 0 0 0 0

10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 0 0 0 0 0 0 0

TE TRASHEGUARA 3552.282{ 11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0 0 0 0 0 0 0
1{Te Ardhura te trashegug 3552282 12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 49517.461 1900] 198.012] 10829.817 0 0 0} 36,589.

13|P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizim| 0 0 0 0 0 0 0

141P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0 0 0 0 0 0 0

15{P.15 | Sport dhe Argétim 300 0 0 300 0 0 0

16|P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet / 300 0 0 300 0 0 0

17]P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkol} 7866.537 1000 200{  3000.537 0 ] 0

181P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 6197.039 1500 200  2266.039 0 0 0

19{P.19 | Pérkujdesi Social 897.65 3226 20 555.05 0 0

20{P20 | Strehimi Social 0 0 0 0 0 0

21ip.21 | Fondi rezerve 1000 0 0 0 1000 0

22|P.22 | Fondi | Kontigjences 0 0 0
[TOTALI(A+B+C) | 80670.514] TOTALI I SHPENZIMEVE 80670.514 1,000 49,359.4

Drejtore Finance
Figirete Latifi
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Pasqyra Nr.1/1

Drejtore Finance

Figirete Latifi
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PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSF ERTA E PAKUSHTEZUAR PER VITIN 2025
TE ARDHURA - Nr SHPENZIMET (SIPAS STRU!
NR S ko SHUMA | NR| o Programet Buxhetore e 6&1() = UKTUP;‘:;’E Exggomg’? TE D?;;A;
A |TE TRASHEGUARA | sos7991s| 11P.1 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrif  1987.086 1457.086 170
Transfertat e
1 {Pakushtezuara 50879.915]  2|P2 | Shérbimet e Policis€ Vendaore 100 100
3lP3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
3P4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
s[P.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ush 0
5lP6 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes d 0
71P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
8|P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 0
9|P.9 | Transporti Publik 0
10/P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 0
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
121P.12 | Shérbimet Publike Vendore 46612.829]  1900| 198.012| 10829.817 3
131P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
141P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 300 300
161P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistil 300 300
171P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0
18|P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0
19{P.19 | Pérkujdesi Social 580 60 20 500
20|P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 1000 1000
Fondi I Kontigjences 0
TOTALL (A+ B+ C) | 50879.915 TOTALI 1 SHPENZIMEVE 50879915 2060] 218.012| 13386.903]  170] 1000 0| 34



< & Pasqyra Nr.1/2
PLANI I SHPENZIMEVE NGA TRANSFERTA SEKTORIALE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2024 PER VITIN 2025

i 7 Xz S
DT S 1§
P ¥

ﬂ\ 2

NR Tﬁ&‘:‘;ﬁg v SHUMA | NR :;g Programet Buxhetore fgﬁgﬂMﬁT (sn:;g, STEZ((;‘:(TURAVE EKONOMIKE) TE DALAT
: 602] 604] 606] 6091230231
Planifikimi Menaxhimi dhe
TE TRASHEGUARA 26238.317 t1P.1  |Administrimi 0
1{Transfertat Sektoriale 262383171  2|P.2 | Shérbimet e Policisé Vendore 0
3{P.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile | 6400.476 517) 100] 800476 4983
4lP4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
sIP.5 | Shérbimet Bujqésore, Inspek. Sig. Ushg, 0
Menaxhimi i Infrastruktués s¢ Ujitjes
6{P.6 |dhe Kullimit 1696.263 100 50| 346.263 1200
71P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 3681.011 2000]  200] 1481.011
8iP.8 | Rrjeti Rrugor Rural 396.991 396.991
9lP.9 | Transporti Publik 0
10/P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 0
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
121P.12 | Shérbimet Publike Vendore 0
131P.13 | Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
14|P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15{P.15 | Sport dhe Argétim 0
Trash&gimia Kulturore, Eventet Artistike
16{P.16 |dhe Kulturore 0
17IP.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 7866.537 1000] 200 3000.537 1666
181P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 6197.039 1500  200] 2266.039 2931
191P.19 | Pérkujdesi Social 0
20{P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 0
Fondi 1 Kontigjences 0
TOTALI (A+ B + C) 26238317 TOTALI | SHPENZIMEVE Zea3manit. 5117 7so 17| of o] o 12080
At sy
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= s Pasqyra Nr.1/3
PLANI [ SHPENZIMEVE NGA TE ARDHURAT VENDORE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2024 PER VITIN 2025

Nr

v SHPENZIMET (SIPAS STRUKTURAVE EKONOMIKE) T
NR | ARDHURA - FINANCI} SHUMA | NR | 5 Programet Buxhetore ey oS e e 6§913ALA2
TE TRASHEGUARA | 3552282 1|P.] | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 0 0
Te Ardhura te trasheguara | 3552.282| 2|P.2 Shérbimet e Policisé Vendore 0
3lP.3 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 0
4.4 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik 0
5|p.5 | Shérbimet Bujgésore, Inspek, Sig. Ushg. 0
6/P.6 | Menaxhimi i Infrastruktués s& Ujitjes dhe Kulli} 0
71P.7 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 0
8{P.8 | Rrjeti Rrugor Rural 330
9|P.9 | Transporti Publik 0
10{P.10 | Menaxhimi i Mbetjeve 0
11{P.11 | Planifikimi Urban Vendor 0
12{P.12 | Shérbimet Publike Vendore 2904.632 290
131P.13 | Fumnizimi me Ujé dhe Kanalizime 0
14{P.14 | Shérbimet e Kujdesit Parésor 0
15|P.15 | Sport dhe Argétim 0
161P.16 | Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe K 0
17/P.17 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin 0
18P.18 | Arsimi i Mesém i Pérgjithshém 0
19]P.19 | Pérkujdesi Social 317.650 | 262.600 55.050
20|P.20 | Strehimi Social 0
Fondi rezerve 0
Fondi | Kontigjences 0 A
TOTALI (A+B+C) | 3,552.282 TOTALI I SHPENZIMEVE 3552282 = S#f7 0 0] 0] 3234
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Pasqyra nr 2
U1 ANTTINVESTIMEVE PER VITIN 2025 SIPAS PROGRAMEVE ME FONDE TE TRASHEGUARA NGA VITI 2024
PER VITIN 2025

MR EMERTIMI

Blerje program financiare g 360 Bashkia

o

sektoriale

e b

Bier_;e paxs;e m}ete ¢ veg_ia : 400

o

Blerje mjet fadrom

4583 |kontrate proces
& m.%ek’wnaie

3 IMenaxhimi i Infrastrukiugs 58 Ujig

[

Kanal anesor rruga Zezaj

1700 Vm 7024

4| Rrjeti Rrugor Rural

Mirmbajje rruge

S |Shérbimet Publike Vendore

a|Sistem ndricues gjithe njesite ; 235 kontrate prbces

i biRikonstruksion tregu 24941 jakt normativ
¢iStudim projektime ,kontrate ne proces 4795 {kontrate proces
diSupevizim kolaudim 556|Planifikim per vitin 2025
el Likujdim vendime gjvgsore 514|detyrim prapambetur akti normati
f{Shtese pumme rruga pia 2848.632

6 1Arsimi Bazg perishiré P : g .. 3666)scktoriale
a{Studim pro_;eknme Arsimi

7. Arsimi i Mesém i Pérgjithshém TR o228 H sektoriale
a|Blerie paisje pér shkolla. Arsimi
/
Drejtore Finance KRYETARI
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